Câmara Municipal

Quevedos
Rio Grande do Sul

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.camaraquevedos.rs.gov.br/contrato/detalhe/78/

Código da publicação: 78

Data da emissão do comprovante: 04/11/2025 23:23:07

Modalidade: Setor Administrativo

N° do Contrato/Ano: 7/2025

Início do Contrato: 03/02/2025

Fim do Contrato:03/02/2026

Data do Cadastro 03/02/2025
Objeto:
A CONTRATADA irá assessorar, planejar, orientar e realizar as seguintes
atividades para a CONTRATANTE:
I - Elaboração do LTCAT – Laudo Técnico das Condições do Ambientes de
Trabalho, conforme Decreto 3.048/99.
II – Elaboração do LTIP – Laudo Técnico de Insalubridade e Periculosidade,
conforme Legislação Municipal.
III – Elaboração do PGR – Programa de Gerenciamento de Riscos,
conforme Norma Regulamentadora nº 1, do Ministério do Trabalho e Emprego - MTE.
IV - Elaboração do PCMSO – Programa de Controle Médico de Saúde
Ocupacional, conforme Norma Regulamentadora nº 7, do MTE.
Fornecedor: CONPLAN SEGURANÇA E SAÚDE LTDA

Índice de Reajuste: IPC-FIPE

Periodicidade de Reajuste: Anual

Valor Total em Reais: R$ 4.500,00

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
03/02/2025 00:00:00 Objeto: Laudos trabalhistas Baixar

https://www.camaraquevedos.rs.gov.br/contrato/detalhe/78/pa-contratada-ira-assessorar-planejar-orientar-e-realizar-as-seguintesbratividades-para-a-contratantebri-elaboracao-do-ltcat-laudo-tecnico-das-condicoes-do-ambientes-debrtrabalho-conforme-decreto-304899brii-elaboracao-do-ltip-laudo-tecnico-de-insalubridade-e-periculosidad/
https://www.camaraquevedos.rs.gov.br/public/admin/globalarq/contrato/arquivo/01c2b16b31154aa9547e2d5e51a770fb.pdf